CÂMARA MUNtCIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01.676.018/0001-70 M~HE SE c...
ENCA . - ~ I ().0 ~ v

Sala das Sessões I o_

INDICAÇÃO N° 50/2018 PRE SIOFN

Encaminhamento: Ao Excelenlíss1mo Senhor Prefeito Municipal

Assunto: Providências que especifica

Autora Vereadora • 01rGe Destro Moreira de O~~v~ra

INDICO, na conformidade do Regimento Interno desta
Câmara Municipal, artigo 159 e seus paragrafos, seja a presente indicação
encaminhada e apreciada pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
proceda aos estudos necessários, de acordo com a Legislação em vigor, a fim de
que seja repassado mensal/trimestral/semestral/anual um auxílio financeiro ao
C.fube -da Terreifa kJade de Pinha~zinho/SP, inscrito no CNPJ 03.949.853/0001~2.

JUSTIFICATIVA

A subvenção solicitada é para uma entidade sem fins
lucrativos com uma preocupação ímpar para com o bem estar social da
comuntdaàe oa terceira ioade, no qua1 vem reanzando diversos traba1hos vottaoos
a essa .população tão carente de atividades no município. De acordo com muitos
sócios do clube, os mesmos não possuem recursos nem mesmos para adquirir
uniformes para participarem de competições, como houve ha dias atras em Limeira
nos Jogos Reg4onais dos Joosos (JORJ)..

·indicado adma.
Sendo assim, conto com o apoio de Vossa Excelência para o

Sa~ das Sessões, 27 .00 Março de 2018.

~~JVY~cU(O~"'
Dirce Destro Moreira de Oliveira

Vereadora

Rua Crozeiro do Sul, 225- CEP 12.995-000- PINHALZINHO- Estado de São Paulo
TELEFAX (11) 4018-428614018-4884